
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 Οκτωβρίου 2016 

Προκήρυξη Βραβείου Γυναικείας 

Καινοτομίας της ΕΕ 2017 
  

Η Ευρωπαϊκή Επιτροπή προκήρυξε στις 13/9/2016 το διαγωνισμό για το βραβείο 

γυναικείας καινοτομίας της ΕΕ για το 2017, με το οποίο επιβραβεύονται τέσσερις 

γυναίκες επιχειρηματίες οι οποίες έχουν επιτύχει να διαθέσουν μια καινοτομία στην 

αγορά. 

 

Στον φετινό διαγωνισμό μπορούν να συμμετάσχουν γυναίκες κάθε ιθαγένειας οι 

οποίες διαμένουν σε ένα κράτος μέλος της ΕΕ και σε χώρες που συνδέονται με το 

πρόγραμμα «Ορίζοντας 2020», και οι οποίες έχουν ιδρύσει μόνες τους ή με άλλους 

εταιρείες με κύκλο εργασιών τουλάχιστον 100.000 ευρώ. 

 

Για να συμβάλλει στην ανάδειξη της νέας γενιάς, ο διαγωνισμός του 2017 θα 

περιλαμβάνει επίσης και ένα βραβείο «Ανερχόμενης Καινοτόμου Γυναίκας» ύψους 

20.000 ευρώ για μια γυναίκα επιχειρηματία κάτω των 35 ετών. 

 

Οι νικήτριες του 1ου, του 2ου και του 3ου βραβείου θα λάβουν 100.000 ευρώ, 

50.000 ευρώ και 30.000 ευρώ αντίστοιχα. 

 

Περισσότερες πληροφορίες για το πληροφορίες για το βραβείο και βίντεο του 

Επιτρόπου διατίθενται στο διαδίκτυο. 

 

http://ec.europa.eu/research/innovation-union/index_en.cfm?section=women-innovators
https://www.youtube.com/watch?v=MnZnv8IwG0A&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=MnZnv8IwG0A&feature=youtu.be


Οι υποψήφιες μπορούν να υποβάλουν αίτηση στην ιστοσελίδα του 
διαγωνισμού πριν από την καταληκτική ημερομηνία της 3ης Νοεμβρίου 2016. 

Η είδηση στον ιστότοπο της ΕΕ. 

Με εκτίμηση  

 

Στάλω Δημοσθένους Κούλεντρου 

Ανώτερη Λειτουργός, KEBE 

Τμήμα Εκπαίδευσης & Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

Enterprise Europe Network 

http://ec.europa.eu/research/innovation-union/index_en.cfm?section=women-innovators
http://ec.europa.eu/research/innovation-union/index_en.cfm?section=women-innovators
http://europa.eu/rapid/press-release_MEX-16-3020_en.htm

